

رتبه نخست اکتشاف نفت و گاز جهان ایران در

ذخیره قابل برداشت ۲.۳ میلیارد بشکه (معادل ۱-۵ درصد از کل نفت کشف شده در جهان) به ترتیب جایگاه‌های اول و سوم اکتشافات صورت گرفته در جهان در سال ۲۰۱۹ میلادی را به خود اختصاص داده‌اند. همچنین در بخش دیگری از این گزارش آمده است: میزان اکتشافات جهانی در سال ۲۰۱۹ میلادی معادل ۲۱.۲ میلیارد بشکه قابل برداشت بوده که این میزان حدود دو برابر سال ۲۰۱۸ و بیشترین مقدار بعد از سال ۲۰۱۵ میلادی بود. همچنین اکتشافات بزرگ در سال ۲۰۱۹ در کشورهای ایران، روسیه، موریس، فیلیپین، سورینام، آفریقای جنوبی و مالزی اتفاق افتاده و ۲۰ کشف بزرگ اول، معادل ۷۵ درصد حجم هیدروکربن کشف‌شده در دنیا را به خود اختصاص می‌دهد. ۱۳ کشف از ۲۰ کشف بزرگ دنیا در سال ۲۰۱۹ میلادی نیز ذخیره قابل برداشتی کمتر از ۵۰۰ میلیون بشکه دارند. شرکت ملی نفت ایران با مجموع ۴.۹۷ میلیارد بشکه معادل هیدروکربن مایع، با اختلاف قابل توجه با شرکت گاز پوم روسیه (رتبه دوم با ۳.۱۸ میلیارد بشکه معادل هیدروکربن مایع)، شرکت نفت برنانتیا بی BP (رتبه سوم با ۱.۴ میلیارد بشکه معادل هیدروکربن) و شرکت اگسون نوپیل ایالات متحده (رتبه چهارم با ۹۰۰ میلیون بشکه معادل هیدروکربن)، در رتبه اول قرار گرفته است. در این رتبه‌بندی بین ۱۵ شرکت برتر، شرکت فرانسوی توتال رتبه ششم، شرکت ایتالیا اینی رتبه هشتم و شرکت چندملیتی شل رتبه سیزدهم را اتخاذ کرده است.

دوران کشف تاقدیس‌های بزرگ نفتی و گازی در دنیا و حتی ایران به سر آمده و از این پس شرکت‌ها باید به دنبال نفت و گاز در تله‌های نفتی باشند. عملیات اکتشاف نسبت به چندین دهه گذشته پیچیده‌تر و سخت‌تر شده است، اما با وجود این شرایط فلات ایران همچنان در قلب خود میدان‌های نفتی و گازی زیادی دارد که باید اکتشاف شود. شاهد این ادعا شاید آخرین گزارش مؤسسه بین‌المللی و گازی زمادی دارد که با اکتشاف منابع هیدروکربنی جهان در سال ۲۰۱۹ میلادی پانصد که شرکت ملی نفت ایران را در جایگاه نخست کشف نفت و گاز در جهان قرار داده است: بر اساس گزارش مؤسسه معتبر بین‌المللی وود مکزیکی که با عنوان «اکتشافات جهانی ۲۰۱۹ - استمرار سودآوری» منتشر شده است، شرکت ملی نفت ایران در سال ۲۰۱۹ میلادی از نظر مجموع حجم اکتشافات انجام‌شده (نفت و گاز) با کشف ۴.۹۷۳ میلیارد بشکه معادل هیدروکربن مایع ذخیره قابل برداشت، جایگاه نخست را در بین شرکت‌های بزرگ نفتی دنیا اعم از شرکت‌های نفت ملی و بین‌المللی به خود اختصاص داده است. این رقم معادل ۳۱ درصد از مجموع حجم هیدروکربن کشف شده دنیا در سال ۲۰۱۹ میلادی است. کشف میدان ارم با ذخیره قابل برداشت معادل ۲.۷ میلیارد بشکه (معادل ۲۰ درصد کل گاز کشف شده در جهان) و میدان نام آوران با

